证券代码：600712        证券简称：南宁百货     公告编号：临 2025-022

南宁百货大楼股份有限公司

2024 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2025年 4 月 18日

(二) 股东大会召开的地点：广西南宁市朝阳路 39号南宁百货大楼股份有限公

司南七楼会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 529

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 159,225,246

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 29.2341

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

公司董事长覃耀杯先生主持本次会议。经过与会人员认真审议，并以现场投

票和网络投票相结合的方式表决通过了本次股东大会的议案。会议的召集、召开

程序、出席会议人员的资格及表决方式均符合《公司法》和《公司章程》的有关

规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 9 人，出席 8 人，董事黎小都先生因工作原因未能亲自出席会

议；

2、公司在任监事 4人，出席 4人；

3、董事会秘书出席本次会议；部分高管列席本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：《2024 年年度董事会工作报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 158,509,446 99.5504 591,700 0.3716 124,100 0.0780

2、 议案名称：《2024 年年度监事会工作报告》

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 158,506,646 99.5486 591,500 0.3714 127,100 0.0800

3、 议案名称：《2024 年年度报告》（全文、摘要）

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 158,503,046 99.5464 594,300 0.3732 127,900 0.0804

4、 议案名称：《关于 2024 年年度利润分配的方案》

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 158,515,046 99.5539 606,400 0.3808 103,800 0.0653

5、 议案名称：《关于向各商业银行申请授信的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 158,495,446 99.5416 600,800 0.3773 129,000 0.0811

6、 议案名称：《关于续聘公司 2025 年年度审计机构的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 158,490,846 99.5387 597,100 0.3750 137,300 0.0863

7、 议案名称：《关于公司为全资子公司向银行申请贷款提供担保的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 158,437,246 99.5051 637,400 0.4003 150,600 0.0946

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议

案

序

号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数
比例

（%）
票数

比例

（%）

4

《关于 2024 年

年度利润分配

的方案》

18,803,501 96.3605 606,400 3.1075 103,800 0.5320

6

《关于续聘公

司 2025 年年度

审计机构的议

案》

18,779,301 96.2364 597,100 3.0599 137,300 0.7037

(三) 关于议案表决的有关情况说明

1.本次会议审议通过了《2024年年度董事会工作报告》。

2.本次会议审议通过了《2024年年度度监事会工作报告》。

3.本次会议审议通过了《2024年年度报告》（全文、摘要）。

4.本次会议审议通过了《关于 2024 年年度利润分配的方案》，2024 年年度

公司不进行利润分配及资本公积金转增股本。

5.本次会议审议通过了《关于向商业银行申请授信的议案》，同意 2025年公

司向各商业银行申请集团授信额度 19.5 亿元人民币，授权经营层视公司对资金

需求及各银行优惠条件及银行放款方式分批分次使用该授信额度，具体授信方式

以与各银行商洽为准。

6.本次会议审议通过了《关于续聘公司 2025年年度审计机构的议案》，同意

公司续聘四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2025 年年度

财务报告和内部控制审计机构，审计费用分别为 60万元、20万元共计 80万元。

7.本次会议审议通过了《关于公司为全资子公司向银行申请贷款提供担保的

议案》，同意以公司部分资产作为抵押物为全资子公司广西南百超市有限公司、

广西鑫湖畅达商贸有限公司、百色桂通汽车销售服务有限公司向银行申请流动资

金贷款共计¥3,000 万元提供担保。

（四）公司独立董事向本次股东大会作了 2024 年年度述职报告，具体内容详见

2025年 3月 28日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：广西五坤律师事务所

律师：黄飞、费钰烨

2、 律师见证结论意见：

本所律师认为，本次股东大会的召集与召开程序符合法律、行政法规、规范

性文件及《公司章程》《议事规则》的规定；出席会议人员的资格、召集人资格

合法有效；会议表决程序、表决结果合法有效；会议所做出的决议合法有效。

特此公告。

南宁百货大楼股份有限公司董事会

 2025 年 4月 19日

 上网公告文件

经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书

 报备文件

经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议